PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 22 марта 2024 г. № 207
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22 марта 2021 г. № 165 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Еланского муниципального района  Волгоградской  области за территориями Еланского
муниципального района Волгоградской области»
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных общеобразовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Список общеобразовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области с закреплёнными за ними территориями, являющийся приложением к постановлению Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22 марта 2021г. № 165 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области за территориями Еланского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области организовать работу по информированию населения о закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области за территориями Еланского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 22 марта 2024 г. № 207

«СПИСОК

общеобразовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области с закрепленными за ними территориями

	Наименование общеобразовательной

организации
	Закреплённая территория

	МБОУ «Еланская СШ №1»

	Ул. Бакунина
Ул. Батырева
Ул. Большая Казанская
Ул. Гагарина
Ул. Гайворонского
Ул. Героев Сталинграда
Ул. Дачная
Ул. Заречная
Ул. Зеленая
Ул. Киквидзе
Ул. Комарова
Ул. Красная
Ул. Кузнечная
Ул. Луговая
Ул. Льва Толстого
Ул. Мира
Ул. Мичурина
Ул. Московская
Ул. Первомайская
Ул. Подгорная
Ул. Подольская
Ул. посёлок Красный
Ул. Прудки
Ул. Раздольная
Ул. Революционная
Ул. Самарская
Ул. Современная
Ул. Солнечная
Ул. Терновского
Ул. Титова
Ул. Трудовая
Ул. Украинка

Пер. Верный
Пер. Глухой
Пер. Еланский
Пер. Короткий
Пер. Красный
Пер. Цветной

Ул. Ленинская (от ул. Советская до

перекрестка с ул. Красная)

П. Красный

Усадьба Плодосовхоза

Ул. Клубская (10-11 классы)

Ул. Крестьянская (10-11 классы)
Ул. Ленинградская (10-11 классы)
Ул. Саратовская (10-11 классы)

Ул. Советская (от ул. Ленинская до Перекрестка с ул. Красная)

Пер. Веселый (10-11 классы)

Пер. Никольский (10-11 классы)
Пер. Почтовый (10-11 классы)

Пер. Светлый (10-11 классы)
с. Ивановка

	МБОУ «Еланская СШ №2»
	Ул. Большой Остров
Ул. Волгоградская
Ул. Заполяновская
Ул. Камышинская
Ул. Колхозная
Ул. Космонавтов
Ул. Лесная

Ул. Матроса Железняка
Ул. Мясницкая
Ул. Набережная
Ул. Николая Островского
Ул. Новая
Ул. Октябрьская
Ул. Орденская
Ул. Пионерская
Ул. Садовая
Ул. Степная
Ул. Терешковой
Ул. Урожайная
Ул. Школьная
Ул. Юности
Ул. Ягодная

Ул. Коренная (от перекрестка с ул.Матроса Железняка до перекрестка с ул.Волгоградская)

Ул. Боевая (10-11 классы)

Ул. Гоголя (10-11 классы)

Ул. Коренная (от перекрестка с ул. Красная до перекрестка с ул. Волгоградская) (10-11 классы)

Ул. Пушкина (10-11 классы)

Ул. Ленинская (от перекрестка с ул.Красная до перекрестка с ул. Mатроса Железняка) (10-11 классы)

Ул. Советская (от перекрестка с ул.Красная до перекрестка с ул. Матроса Железняка) (10-11 классы)

	МБОУ «Еланская СШ №3»
	Ул. Березовая
Ул. Бурная
Ул. Варшавская
Ул. Вокзальная
Ул. Виктора Пономарева
Ул. Выпускная
Ул. Заводская
Ул. Западная
Ул. Индустриальная
Ул. Калинина
Ул. Кирова
Ул. Комсомольская
Ул. Лермонтова
Ул. Молодежная
Ул. Морецкая Ветка
Ул. Новодмитриевская
Ул. Новосёловская
Ул. Озерная
Ул. Площадная
Ул. Северная
Ул. Спартаковская
Ул. Строительная
Ул. Телеграфная
Ул. Чапаева
Ул. Широкая
Ул. Шумная
Ул. Элеваторская
Пер. Авангардовский
Пер. Кирпичный
Микрорайон
Усадьба СХТ
П.Набат

	МБОУ «Еланская ОШ №2»
	Ул. Боевая
Ул. Гоголя
Ул. Клубская
Ул. Крестьянская
Ул. Ленинградская
Ул. Пушкина
Ул. Саратовская
Пер. Веселый
Пер. Никольский
Пер. Почтовый
Пep. Светлый

Ул. Коренная (от перекрестка с ул. Красная до перекрестка с ул. Mатроса Железняка)

Ул. Ленинская (от перекрестка с ул.Красная до перекрестка с ул. Матроса Железняка)

Ул. Советская (от перекрестка с ул.Красная до перекрестка с ул. Матроса Железняка)

	МКОУ «Берёзовская СШ»
	С. Березовка
С. Водопьяново
С. Ерешково

	МБОУ «Березовская СШ имени И.Е.Душкина»
	С. Березовка

	МБОУ «Большевистская СШ имени А.А. Зуева»
	П. Большевик
Х. Булгурино
Х. Калачики
Х. Маринский
Х. Николаевка
Х. Новопетровский

	МБОУ «Большеморецкая СШ имени А.И.Кострикина»
	С. Большой Морец

	МБОУ «Вязовская СШ»
	С. Вязовка

	МБОУ «Дубовская СШ»
	С. Дубовое
С. Бабинкино
С. Волкове
С. Торяное

	МБОУ «Журавская СШ»
	С. Журавка
Х. Зеленый

	МБОУ «Краишевская СШ»
	С. Краишево

	МБОУ «Красноталовская СШ»
	Х. Красноталовский
Х. Носовский
Х. Поручиковский
Х. Новобузулукский
Х. Ровинский
С. Тростянка
Х. Хощининский

	МБОУ «Морецкая СШ»
	С. Морец
Х. Новодобринка
Х. Хвощинка
Х. Щелоковка

	МКОУ «Родинская ОШ»
	С. Родинское

	МБОУ «Таловская СШ»
	П. Таловка
Х. Киевка

Х. Первокаменский

	МБОУ «Терновская СШ»
	С. Терновое

	МБОУ «Терсинская СШ»
	С. Терса

	МКОУ «Алявская ОШ»
	Х. Алявы»